
 

 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea Devizului general actualizat care cuprinde indicatorii 

tehnico – economici reprezentând noua valoare a investiției la 01.01.2017 cu 

noua cota de TVA de 19%, Devizului general actualizat care cuprinde  

indicatorii tehnico – economici  pentru restul de executat la 01.01.2017 cu 

noua cota de TVA de 19% și cofinanțarea obiectivului de investiții  

“Refacere pod pe DJ 739 (DN 73D)  Bârzești – Negrești – Zgripcești – Beleți 

(DJ 702) peste râul Argeșel, km 0+ 145, în comuna Vulturești” 

 

 

Consiliul Județean Argeș; 

 Analizând Expunerea de motive prezentată de președintele consiliului 

județean şi Rapoartele nr. 2318/15.02.2017 și nr. 2317/15.02.2017 ale Direcției 

Investiții; 

 Avand in vedere: 

  O.U.G. 28/2013 pentru aprobarea Programului Național de Dezvoltare 

Locală, cu modificările și completările ulterioare; 

 Adresa Ministerului Dezvoltării Regionale, Administrației Publice și 

Fondurilor Europene nr. 2657/17.01.2017; 

 Legea nr. 227/2015 privind Codul fiscal; 

 Art. 91, alin. 3, lit. f din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată; 

 Avizul comisiilor de specialitate K1, K2 și K5; 

 Avizul secretarului judetului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 

din Legea nr. 215/2001, completată, modificată și republicată, 

 

 

     H O T Ă R Ă Ș T E : 

 

ART.1. Se aprobă  Devizul general cu indicatorii tehnico – economici actualizat  

reprezentând noua valoare a investiției la 01.01.2017 cu noua cota de TVA de 

19%, în valoare de 3.160.359  lei fără TVA, conform  anexei  1 parte 

integrantă din prezenta hotărâre. 

 

ART.2. Se aprobă Devizul general cu indicatorii tehnico – economici actualizat  

pentru restul de executat la 01.01.2017 cu noua cota de TVA de 19%, în valoare 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 

PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

              Tel.: 0248 / 210056 

   Fax: 0248 / 220137 www.cjarges.ro 

 



de 2.577. 063 lei fără TVA, conform  anexei 2 parte integrantă din prezenta 

hotărâre. 

 

ART.3. Se aprobă cofinanțarea obiectivului de investiții  “Refacere pod pe DJ 

739 (DN 73D)  Bârzești – Negrești – Zgripcești – Beleți (DJ 702) peste râul 

Argeșel, km 0+ 145, în comuna Vulturești” cu suma de 82.909 lei, conform 

anexei 3 parte integrantă din prezenta hotărâre.  

 

ART.4. Direcția Investiții și Direcția Economică vor duce la îndeplinire 

prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.5. Serviciul  Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului – Județul Argeş; 

 Direcției Investiții; 

 Direcției Economice. 

 

 

 

PREŞEDINTE 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

 

 

 

                                   Contrasemnează,                                                                                          

           SECRETAR JUDEȚ 

 

                                                                                           Ionel VOICA 

 

 

 

Dată astăzi  ____________2017  

Nr. ___  
 


